
http://www.eupraha3.cz, email: frank@eupraha3.cz, tel. 605260633 

sp. zn.: 140 EX 00603/15-074 
 

U S N E S E N Í  
 
     Soudní exekutor, Mgr. Jan Vedral, Exekutorský úřad Praha 3, se sídlem Senovážné 
náměstí 977/24, 110 00 Praha 1, pověřený provedením exekuce na základě pověření Obvodního 
soudu pro Prahu 5 ze dne 26.3.2015 pod č. j. 33 EXE 822/2015-16,, a kterým byla nařízena 
exekuce podle pravomocného a vykonatelného exekučního titulu, kterým je rozsudek Obvodního 
soudu pro Prahu 5 ze dne 31.10.2014 pod č. j.: 20 C 262/2014-080, ve věci uspokojení 
pohledávky oprávněné(ho) ERGON a.s., IČ: 60193701, se sídlem Papírenská 180/1, 160 00 
Praha 6, právní zástupce: Mgr. Marie Jandová, K lesu 756/12, 142 00 Praha 4, proti povinné(mu) 
Jiří Stejskal, nar. 28.11.1956, bytem Fráni Šrámka 2231/17, 150 00 Praha 5, pro vymožení 
povinnosti 159 254,52 Kč s příslušenstvím, náklady oprávněného a náklady exekuce, které budou 
v průběhu exekučního řízení stanoveny, rozhodl podle ust. § 55b, zák. č. 120/2001 Sb., exekuční 
řád, 
 

takto: 
 
1) Soudní exekutor tímto usnesením vydává v souladu s § 330, odst. 2, zák. č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, dražební vyhlášku, kterou se nařizuje opakované dražební jednání, 
prodej movitých věcí povinné(ho), na den 31.5.2016 od 10:00 hod. na Exekutorském úřadu 
Praha 3, se sídlem Senovážné náměstí 977/24, 110 00 Praha 1, 2. patro. 
 

2) Prohlídku dražených věcí lze uskutečnit dne 31.5.2016 od 08:30 hod. do 09:30 na 
Exekutorském úřadu Praha 3, se sídlem Senovážné náměstí 977/24, 110 00 Praha 1, 2. patro, 
popř. po dohodě s vedoucím úřadu p. Frankem, tel. 605 260 633. 
 

3) Předmětem dražby jsou movité věci: 

- položka č. 003,  počet kusů: 1, varná konvice, zn. TEFAL, objem 1,5 litru, použitá, funkční, 
rozhodná cena 30,00 Kč, vyvolávací cena 10,00 Kč, nejnižší podání (příhoz) 
10,00 Kč, 

- položka č. 005,  počet kusů: 1, stan zn. FERRINO HYDRA 4, zabalen v originálním obalu, 
zjevně nepoužitý, rozhodná cena 600,00 Kč, vyvolávací cena 200,00 Kč, 
nejnižší podání (příhoz) 50,00 Kč, 

- položka č. 016,  počet kusů: 1, mikrovlnná trouba zn. PROFESSOR, funkční použitá, 
rozhodná cena 60,00 Kč, vyvolávací cena 20,00 Kč, nejnižší podání (příhoz) 
10,00 Kč, 

- položka č. 030,  počet kusů: 1, pojízdný pracovní stůl 80x130 cm, nohy a kostra ze železa, 
dřevěná deska potažená plátnem, použitý, rozhodná cena 150,00 Kč, 
vyvolávací cena 50,00 Kč, nejnižší podání (příhoz) 30,00 Kč, 

- položka č. 031,  počet kusů: 1, pojízdný pracovní stůl 80x130 cm, nohy a kostra ze železa, 
dřevěná deska potažená plátnem, použitý, rozhodná cena 150,00 Kč, 
vyvolávací cena 50,00 Kč, nejnižší podání (příhoz) 30,00 Kč, 

- položka č. 032,  počet kusů: 1, pojízdný pracovní stůl 80x130 cm, nohy a kostra ze železa, 
dřevěná deska potažená plátnem, použitý, rozhodná cena 150,00 Kč, 
vyvolávací cena 50,00 Kč, nejnižší podání (příhoz) 30,00 Kč, 

- položka č. 033,  počet kusů: 1, pojízdný pracovní stůl 80x130 cm, nohy a kostra ze železa, 
dřevěná deska potažená plátnem, použitý, rozhodná cena 150,00 Kč, 
vyvolávací cena 50,00 Kč, nejnižší podání (příhoz) 30,00 Kč, 

 
4) Nebylo zjištěno, že by věci, které jsou předmětem dražby, byly zastaveny, zadrženy nebo 

převedeny k zajištění závazku povinného ve prospěch jeho věřitele. 



http://www.eupraha3.cz, email: frank@eupraha3.cz, tel. 605260633 

2. strana 
 
5) Soudní exekutor vyzývá každého, kdo má k draženým věcem zástavní právo, zadržovací právo 

nebo v jehož prospěch byla věc převedena k zajištění závazku povinného, aby takové právo 
prokázal soudnímu exekutorovi nejpozději před zahájením dražebního jednání. 
 

6) Povinný a osoby uvedené v § 328b, odst. 4, občanský soudní řád, nesmí dražit. 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 
     Soudní exekutor vede na základě pověření, které vydal Obvodní soud pro Prahu 5 dne 
26.3.2015 pod č. j.: 33 EXE 822/2015-16 exekuční řízení, které je na Exekutorském úřadu Praha 
3 vedeno pod sp. zn.: 140 EX 00603/15. 
 
     Vzhledem ke skutečnosti, že se do současné doby soudnímu exekutorovi i přes všechny 
provedené exekuční úkony nepodařilo uspokojit pohledávku oprávněného jiným způsobem, 
dražené movité věci specifikované ve výroku 3) tohoto usnesení si vydražitel z prvního 
dražebního jednání ve lhůtě 1 měsíce od doplacení nejvyššího podání nepřevzal (§ 329, odst. 8, 
zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád), rozhodl soudní exekutor tak, jak je uvedeno ve 
výrokové části tohoto usnesení. 
 
Poučení:  Proti tomuto usnesení o dražební vyhlášce není opravný prostředek přípustný [§ 

328b, odst. 3, zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád]. 
 
        Zvyšovat podání (příhoz) lze nejméně o jednu třetinu vyvolávací ceny zaokrouhlenou 

na celou desetikorunu, stokorunu atd. dolů rozhodné ceny.  Dražitelé jsou vázáni 
svými podáními, pokud nebylo učiněno podání vyšší. Výše ceny vydražené věci 
anebo souboru věcí není omezena ustanoveními cenových předpisů. 

 
        Soudní exekutor (vykonavatel) udělí příklep dražiteli, který učiní nejvyšší podání. 

Učinilo-li více dražitelů stejné nejvyšší podání, udělí soudní exekutor (vykonavatel) 
příklep nejprve tomu, komu svědčí předkupní právo. Není-li příklep takto udělen, 
udělí jej dražiteli, který byl určen losem. Losování provede soudní exekutor 
(vykonavatel) hrací kostkou v pořadí přidělených čísel dražitelů před zahájením 
dražby, v případě shodného výsledku se losování opakuje. Příklep se udělí tomu 
dražiteli, kterému padne na losovací kostce nejvyšší číslo. Vydražitel musí nejvyšší 
podání zaplatit bez zbytečného odkladu; neučiní-li tak, draží se věc bez jeho účasti 
znovu. 

 
        Vydražitel musí nejvyšší podání ihned zaplatit a věc odebrat; v případě vydražení 

věci, jejichž hodnota převýší částku dle zák. č. 254/2004 Sb., o omezení plateb 
v hotovosti, a vydražitel tuto částku nesloží hotově, musí být platba připsána na účet 
soudního exekutora, č. účtu 7011029599/5500, vedený u Raiffeisenbank a. s., 
variabilní symbol 201500603, nejdéle do 7 dnů, a poté si může vydraženou věc 
převzít. Nebude-li platba do 7 dnů připsána na účet soudního exekutora, soudní 
exekutor nařídí opětovnou dražbu bez účasti dražitele, který za vydraženou věc 
nezaplatil. V případě, že si vydražitel vydraženou věc ihned nepřevezme, je povinen 
se dohodnout s uschovatelem na termínu převzetí věci a zaplatit náklady za její 
úschovu ode dne dražby do dne převzetí. 

 
        Vydražitel, který nezaplatil nejvyšší podání řádně a včas, je povinen nahradit náklady, 

které exekutorskému úřadu a účastníkům vznikly v souvislosti s další dražbou, anebo 
dražebním jednáním, škodu, která vznikla tím, že nezaplatil nejvyšší podání, a, bylo-li 
při další dražbě dosaženo nižší nejvyšší, podání, rozdíl na nejvyšším podání. Na tyto 
dluhy se započítá jistota (byla-li stanovena) složená vydražitelem; převyšuje-li jistota 



http://www.eupraha3.cz, email: frank@eupraha3.cz, tel. 605260633 

3. strana 
 
        tyto dluhy, zbývající část se vrátí vydražiteli. O těchto dluzích, případném započtení 

anebo vrácení zbytku jistoty, rozhodne soudní exekutor usnesením. 
 
        Přechodem vlastnictví na vydražitele zanikají zástavní a zadržovací práva a další    
        závady váznoucí na věci. 
 
V Praze dne 17.4.2016 
 
                                                   Mgr. Jan Vedral 
                                                   soudní exekutor  
                                                       v. r. 
 

L. S. 
 

Za správnost vyhotovení: 
z pověření soudního exekutora 
Mgr. Jana Vedrala 
Josef Frank-vedoucí úřadu 
frank@eupraha3.cz; 605260633 
 
Usnesení se doručuje: 
1x Mgr. Marie Jandová, advokát oprávněného 
1x Jiří Stejskal, povinný 
1x ERGON a.s., oprávněný (na vědomí) 
1x Městská část Praha 1, k vyvěšení na úřední desce dle sídla exekutora 
1x Městská části Praha 5, k vyvěšení na úřední desce dle bydliště povinného  


		frank@eupraha3.cz
	2016-04-17T11:03:51+0200
	Josef Frank




